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3. Zusammensetzung und Deklaration 
 
3.1 Zutatenliste (Angaben zur Herstellung der Deklaration gemäß LMKV) 
 

• Sämtliche Zutaten sind in mengenmäßig absteigender Reihenfolge aufzuführen. 

• Namensgebende und/oder besonders hervorgehobene Zutaten mit %-Angabe (QUID) 

• Sämtliche Zusatzstoffe und Hilfsstoffe, die im Produkt vorhanden sind, sind aufzuführen. 

• Bei zusammengesetzten Zutaten müssen alle Teilkomponenten aufgeführt werden.  

 

Zutaten, 
Zusatzstoffe mit 

Klassenbezeichnung 
Hilfsstoffe 

%-
Anteil E-Nummer 

Zusatzstoffe (Bezeichnung) und Allergene / spez. 
Verarbeitungsverfahren (z. B. pasteurisiert) / Status 

(natürlich, naturidentisch, etc.) 
wichtige Bemerkungen 

Weizenmehl 61  Type 550 
Wasser 34.8        
Hefe 2.4  Backhefe 
Salz 1.2        
Malzmehl              
Emulgator: Lecithine              
Antioxidationsmittel       E300 Ascorbinsäure 
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3.2 Deklaration von kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen und Allergenen (inkl. Allergene 

in Gewürzmischungen und Zusatzstoffen, sowie Allergene, die unabsichtlich über eine 
Kontamination in das Produkt gelangen können). 

 
Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe lt. ZZulV für unverpackte Lebensmittel: 

Ist im 
Produkt 
enthalten Kategorie (Kennzeichnung Produktschild) 

ja nein 

Typ, genaue Bezeichnung, E-
Nummer 

Farbstoff         
konserviert         
Antioxidationsmittel    
Geschmacksverstärker         
Süßungsmittel         
Wachse         
Phosphat         
Schwefel         
Enthält eine Phenylalaninquelle         
              
 
Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemäß EU-Richtlinie 2003/98/EG 

Ist im Produkt  
enthalten Kategorie 
ja nein 

Typ, genaue Bezeichnung 
(z. B. Weizenmehl, Eiweiß, etc.) 

Glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Roggen, 
Gerste, Dinkel, Hafer, Kamut oder 
Hybridstämme davon) und daraus hergestellte 
Erzeugnisse 

  Weizenmehl 

Milch und daraus hergestellte Produkte 
(einschließlich Laktose)         

Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse         
Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse         
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse         
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse         
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse         
Schalenfrüchte wie Mandel, Queensland-, 
Hasel-, Pecan-, Para-, Macadamia-, 
Chashewnuss, Walnuß, Pistazie und daraus 
hergestellte Erzeugnisse 

        

Sesamsamen und daraus hergestellte 
Erzeugnisse         

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse 
(einschließlich Selleriesalz)         

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse         
Schwefeldioxid und Sulfite deren Gehalt 10 
mg/kg bzw. 10 ml/l übersteigen         
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Verwendung von Zutaten gemäß ALBA Liste (Version: August 2003) 

Ist im Produkt 
enthalten* Kategorie 

? ja nein 

Typ, genaue Bezeichnung 
(z. B. Weizenmehl, Eiweiß, etc.) 

Kuhmilchprotein          
Lactose          
Hühnerei          
Sojaprotein          
Sojaöl          
Gluten    Weizenmehl 
Weizen    Weizenmehl 
Roggen          
Rindfleisch          
Schweinefleisch          
Geflügelfleisch          
Fisch          
Schalen- und Krustentiere          
Mais          
Kakao          
Hülsenfrüchte          
Nüsse          
Nussöl          
Erdnüsse          
Erdnussöl          
Sesam          
Sesamöl          
Glutamate          
Sulfite (E220 bis E228)          
Koriander          
Sellerie          
Karotten          
Lupine     
Senf     

 
 
4. Qualitätssicherung / HACCP 
 
Durchläuft das Produkt einen Fremdkörper- und / oder Metalldetektor?  Ja  Nein 
Für das Produkt ist ein HACCP-Konzept vorhanden  Ja  Nein 
Sind für das Produkt CCP’s definiert worden?  Ja  Nein 
Produktionsbetrieb ist 
zertifiziert: 

 ISO 
9001 

 BRC  IFS  Sonstige 
wenn ja, welche?       
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5. Ernährungsinformationen 
 
Als Grundlage dient die Nährwertkennzeichnungsverordnung (NKV) 
 
Nährwerte pro 100 g Energiewerte pro 100 g 
Eiweiß in g: 8.8 kJ: 1064 
Kohlenhydrate in g: 49.5 Kcal: 251 
Fett in g: 2.0 Zuckergehalt in  %       
davon                 gesättigte Fettsäuren:       Broteinheiten (BE):       

ungesättigte Fettsäuren:       
mehrfach ungesättigte Fettsäuren:       

Kochsalzgehalt in Prozent:       

 

 
 Werte sind berechnet:   Grundlage:       

 
 Werte sind analytisch bestimmt:  Grundlage:       

 
 

6. Rückverfolgbarkeit 
 
Die Rückverfolgbarkeit des Produktes ist anhand folgender Kennzeichnung / Identifikation 
gewährleistet: 
 

 Artikelnummer  Mindesthaltbarkeitsdatum  Produktcode  Chargennummer 
 
Die verwendeten kritischen Rohstoffe sind anhand dieser 
Kennzeichnung / Identifikation identifizierbar: 

 Ja  Nein  

Die verwendeten Rohstoffe und Verpackungsmaterialien sind 
spezifiziert 

 Ja  Nein  zum Teil 

 
 
 

7. Produkt-Parameter 
 

7.1 Physikalische und chemische Parameter 
 

Parameter Maßeinheit Sollwert Toleranz +/- 
Gewicht pro Stück g 85       
Länge mm 170 - 180       
Breite mm             
Höhe mm             
Durchmesser mm             
Volumen cm³             

 
 


